

RESOLUCIÓN

0343

NEUQUEN, 21 MAY 2021

VISTO:

La Resolución N° 277 de fecha 28 de abril de 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante el Expediente OE 3187-M-2020 se tramitó la Obra: "PROYECTO ESPACIO VERDE SOLALIQUE - SEGUNDA ETAPA";

Que, posteriormente, mediante el Expediente OE 469-M-2021 se tramitó una alteración contractual para dicha obra aprobada por Resolución N° 277/2021;

Que, en la Resolución mencionada ut supra, en el párrafo 10 de los considerandos y Art. 2° debería decir "cuadro comparativo de obras e importes autorizados y modificaciones a autorizar" y en el párrafo 11 el importe debería decir "\$20.376.604,66";

Que habiendo tomado conocimiento de las actuaciones, la señora Subsecretaria de Infraestructura, con la intervención del señor Secretario de Coordinación e Infraestructura, resuelve el traslado de las actuaciones a la Dirección Municipal de Despacho para el dictado de la norma legal pertinente;

Por ello:

**EL SEÑOR SECRETARIO DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA
DE LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUÉN
RESUELVE**

Artículo 1º) MODIFÍCANSE los considerandos de los párrafos 10 y 11 de la Resolución N° 277/2021 de fecha 28/04/2021 los cuales quedarán redactados de la siguiente manera:

Que a fs. 12/13 se agregó la memoria de las variaciones contractuales correspondiente al cuadro comparativo de obras e importes autorizados y modificaciones a autorizar de fs. 14, con el aval de la Subsecretaría de Infraestructura, el cual expresó disminuciones por \$3.772.835,94, aumentos por \$ 7.159.100,00 y la suma de \$ 3.386.264,06 en concepto de mayor gasto a aprobar;

Que en consecuencia, el nuevo monto para la obra asciende a la suma de \$20.376.604,66, lo que representó un 19,93 % de aumento respecto del contrato original;

Artículo 2º) MODIFÍCASE el Artículo 2º) de la Resolución N° 277/2021 de fecha 28/04/2021 el cual quedará redactado de la siguiente manera:

Artículo 2º) APRUÉBASE el Cuadro Comparativo de Obras e Importes ----- Autorizados y Modificaciones a Autorizar obrante a fs. 14 del Expediente OE N° 469-M-2021, correspondiente a la obra "PROYECTO ESPACIO VERDE SOLALIQUE - SEGUNDA ETAPA" contratada con la firma EMPRESA CONSTRUCTORA LAUTEC S.R.L. el cual refleja disminuciones por \$ 3.772.835,94, aumentos por \$ 7.159.100,00 y la suma de **PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 06/100**


Ing. MARTEL M. BRUNO
Subsecretaria de Infraestructura
Municipalidad de Neuquén

0343-21

(\$ 3.386.264,06) en concepto de mayor gasto a aprobar, siendo equivalente al 19,93 % de incremento respecto del monto del Contrato original.-

Artículo 3º) REGÍSTRESE, cúmplase de conformidad, dese al Digesto Municipal y, ----- oportunamente, **ARCHÍVESE**.-

ES COPIA

FDO) NICOLA



Ing. MARTEL M. BRUNO
Subsecretaria de Infraestructura
Municipalidad de Neuquén